
UCHWAŁA NR XXXI/243/2013
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez 
Gminę Bartoszyce

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 w zw. z art. 5c pkt 1 oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 stawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Bartoszyce w zakresie 
podstawy programowej, określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. 
w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół (Dz. U. z 2012 r. poz. 977), realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Bartoszyce zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie w godzinach od 8.00 do 13.00.

§ 2. 1. Świadczenia przedszkola, wykraczające poza podstawę wychowania przedszkolnego są odpłatne. 
Opłata za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym 
5 godzin, przeznaczonym na realizację podstawy programowej, obejmuje koszty opieki i zajęć wspierających 
prawidłowy rozwój dziecka, a w szczególności: 

1) działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniających mu 
bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowania miejsca i zapewnienie dziecku warunków do zabawy, wypoczynku, snu i spożycia 
posiłku; 

b) opieka nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającymi dziećmi i w czasie spożywania przez 
dzieci posiłków; 

c) opieka nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego zabaw na wolnym powietrzu na terenie przedszkolnego 
placu zabaw lub poza przedszkolem;

2) zajęć indywidualnych lub zespołowych o charakterze kompensacyjnym; 

3) zajęć przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych; 

4) zajęć uwzględniających szczególne zainteresowania i uzdolnienia dzieci; 

5) gier i zabaw wspomagających rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, usprawniających i korygujących 
wady wymowy dziecka, rozwijających zainteresowanie otaczającym go światem oraz umożliwiające 
dziecku właściwy rozwój emocjonalny i społeczny; 

6) zapewnienie dziecku bezpieczeństwa i opieki podczas zajęć dodatkowych organizowanych na życzenie 
rodziców (prawnych opiekunów).

2. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w § 2 ust. 1, 
udzielanych w czasie godzin pracy przedszkola, ustala się opłatę w wysokości 1,85 zł (słownie: jeden złoty 
osiemdziesiąt pięć groszy).

§ 3. 1. Zakres realizowanych w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Bartoszyce świadczeń, o których 
mowa w § 2, zasady i wysokość odpłatności za te świadczenia oraz opłat za korzystanie przez dziecko 
z wyżywienia, określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami 
(prawnymi opiekunami) dziecka. 

2. Wzór umowy określa Wójt Gminy Bartoszyce. 



3. Rodzice (prawni opiekunowie) deklarują w umowie liczbę godzin korzystania przez dziecko ze 
świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w § 2 ust. 1.

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych, prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkolne podmioty.

§ 5. Rodzice lub prawni opiekunowie wnoszą opłaty za udział wychowanków w zajęciach, o których mowa 
w § 2 ust. 1, a także opłaty z tytułu kosztów wyżywienia z góry do 10 - dnia każdego miesiąca. 

§ 6. Upoważnia się dyrektora przedszkola do zawierania z rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka 
umów cywilnoprawnych, o których mowa w § 3 ust. 1. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wacław Kowalczyk




